愛南町が“おいしい給食“を支援します！

「学校給食費無償化」のお知らせ

令和５年９月2８日

保護者各位

愛南町教育委員会

平素より愛南町教育行政にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

愛南町では、子育て世帯の経済的な負担軽減を図るため、令和５年10月分

（11月請求）より愛南町にある幼稚園・小学校・中学校に在籍する園児、児童

生徒の学校給食費の無償化を実施します。

◆目的

物価高騰による子育て世帯の経済的負担を軽減するため

◆無償となる期間

令和５年10月に提供する給食から令和９年３月に提供する給食まで

 （令和５年10月１日～令和９年3月31日）

◆申請について

申請手続きは必要ありません。

◆給食費の口座振替等について

令和５年９月に提供した給食費（10月の口座振替分）までの請求とし、11

月からの請求等はありません。

愛南町教育委員会

学校教育課 0895-72-1113